ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG BÀNG

Số:         /UBND-VHXH
V/v tham gia Cuộc thi Công dân số

Hải Phòng năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy;

- Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể phường;

- Các phòng, đơn vị, Trung tâm thuộc phường; Văn phòng

HĐND & UBND phường;

 - Các trường MN, TH, THCS thuộc phường;

 - Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Hưởng ứng phát động Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - Sử dụng thông

minh, sống an toàn” của Sở Khoa học và Công nghệ; Ủy ban nhân dân phường

triển khai Cuộc thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

cũng như toàn thể nhân dân trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

1. Cách thức dự thi:

- Thí sinh tham gia học và hoàn thành các chuyên đề của khóa học “Công

dân số Hải Phòng – sử dụng thông minh, sống an toàn” trên nền tảng học trực

tuyến One Touch: https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-

hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025

- Trả lời 20 câu trắc nghiệm lấy ngẫu nhiên từ ngân hàng câu hỏi phục vụ

cuộc thi.

- “Tôi học số – Tôi lan tỏa”: Chia sẻ thông điệp, câu chuyện của bản thân

học tập kỹ năng số và giúp người khác (gia đình, bạn bè, người thân, đồng nghiệp

và cộng đồng) học tập số.

2. Tài liệu hướng dẫn tham gia cuộc thi:

2.1.Tài liệu giấy:

https://docs.google.com/document/d/1caLTXEfTl2wTt2pHLLFySlQ-

6JSEgfOc/edit

2.2. Video hướng dẫn tham gia:

https://drive.google.com/file/d/1wXv6ooui5i3PxzGptGiulCf_mDGgM0ug/

view?usp=drive_link

2.3. Thể lệ:

https://sokhcn.haiphong.gov.vn/cuoc-thi-cong-dan-hai-phong/the-le-cuoc-

thi-truc-tuyen-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-

793624

https://docs.google.com/document/d/1caLTXEfTl2wTt2pHLLFySlQ-6JSEgfOc/edit
https://docs.google.com/document/d/1caLTXEfTl2wTt2pHLLFySlQ-6JSEgfOc/edit
https://drive.google.com/file/d/1wXv6ooui5i3PxzGptGiulCf_mDGgM0ug/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1wXv6ooui5i3PxzGptGiulCf_mDGgM0ug/view?usp=drive_link

4. Thời gian thi: từ ngày 11/10/2025 đến ngày 11/11/2025.

5. Số điểm thi và cách thức xét giải:

a) Đề thi gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm, điểm thi tính trên thang điểm 10.

b) Bài dự thi chỉ được coi là hợp lệ khi đăng ký đầy đủ các thông tin cá nhân

dự thi (thông tin bắt buộc), hoàn thành toàn bộ các chuyên đề của chương trình

tập huấn, trả lời đầy đủ 20 câu hỏi và chia sẻ nội dung “Tôi học số – Tôi lan tỏa”.

Việc tính điểm hoàn toàn tự động bởi hệ thống phần mềm thi trực tuyến và là cơ

sở để Ban Tổ chức cuộc thi xếp giải, trao thưởng.

c) Điểm ghi nhận cuối cùng của người dự thi là điểm cao nhất trong các lượt

thi của thí sinh đó.

d) Người đạt giải là người có số điểm thi theo thứ tự từ cao xuống thấp cho

đến khi chọn đủ số lượng giải theo quy định của Thể lệ. Trường hợp nhiều người

dự thi có điểm bằng nhau, việc xếp giải sẽ được thực hiện theo thứ tự ưu tiên sau:

 - Người có thời gian hoàn thành bài thi nhanh nhất tại lượt thi được xét (được

tính trong trường hợp có nhiều người có cùng số câu trả lời đúng).

- Người có thời điểm nộp bài sớm nhất tại lượt thi được xét (được tính trong

trường hợp có nhiều người có cùng số câu trả lời đúng và thời gian hoàn thành

bài thi như nhau).

6. Giải thưởng cuộc thi:

1. Giải cộng đồng lan tỏa mạnh nhất: 10 xã/phường có tỷ lệ người dân tham

gia cuộc thi/tổng số dân của xã/phường cao nhất, mỗi giải 3.000.000 đồng và Giấy

khen, tuyên dương trên truyền thông thành phố.

2. Giải cá nhân học tập tích cực: 01 giải nhất 5.000.000 đồng; 02 giải nhì,

mỗi giải 3.000.000 đồng; 03 giải ba, mỗi giải 2.000.000 đồng; 5 giải khuyến khích,

mỗi giải 1.000.000 đồng và Giấy khen, tuyên dương trên truyền thông thành phố.

7. Lưu ý:

- Thông tin đăng ký phải chính xác để được công nhận kết quả và xếp hạng

hội thi.

- Bài dự thi chỉ hợp lệ khi thí sinh điền đầy đủ thông tin cá nhân bắt buộc,

hoàn thành tất cả các chuyên đề, trả lời đủ 20 câu hỏi và gửi nội dung chia sẻ “Tôi

học số – Tôi lan tỏa”.

- Mỗi thí sinh chỉ được sử dụng một tài khoản duy nhất để tham gia.

- Đối với tài khoản đã được khởi tạo từ trước thì mật khẩu mặc định là

“12345678”

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai cuộc thi đến 100% cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên, học sinh cùng toàn thể nhân

dân trên toàn phường.

Trong quá trình tham gia dự thi có khó khăn, vướng mắc, thí sinh có thể truy

cập vào nhóm Hỗ trợ Cuộc thi Công dân số để được hướng dẫn theo mã QR sau

(Dùng ứng dụng Zalo để quét mã):

Ủy ban nhân dân phường cử ông Bùi Quang Anh, Chuyên viên phòng Văn

hóa – Xã hội (SĐT: 0904.172.089) làm đầu mối liên hệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Biên

		2025-10-13T18:26:21+0700
	Việt Nam
	Hà Thị Biên <hathibien.qhb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T07:23:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T07:23:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T07:23:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T07:23:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!